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Landstingsdirektörens stab 2015-01-05 Dnr 2014/0590 
Gunilla Skoog   
   
 
 
Landstingsstyrelsen 
 
 

Förslag till yttrande avseende Apoteksombud – Rapport från Läkemedelsver-
ket   
 
Landstinget Blekinge har fått möjlighet att yttra sig avseende Apoteksombud - Rapport från Läkeme-

delsverket. Remissvaret ska ha inkommit till Socialdepartmentet senast den 10 januari 2015.  
 
Läkemedelsverket har i sin rapport gjort en översyn över nuvarande ordning för apoteksombud 
för att få en konkurrensneutral ordning som bidrar till att säkerställa att läkemedelsförsörjning 
över hela landet. Läkemedelsverket föreslår att samtliga öppenvårdsapotek ska ha möjlighet men 
också vilja att etablera apoteksombud för att få en god läkemedelsförsörjning i hela landet. Nä-
ringsidkare som vill vara apoteksombud ska ha möjlighet att förhandla och sluta avtal med samt-
liga aktörer på öppenvårdsapotekområdet. Avtal ska sedan slutas med ett specifikt öppenvårdsa-
potek. Ett öppenvårdsapotek kan ha avtal med flera apoteksombud. 
 
Förutsättningarna för apoteksombud föreslås regleras i Lag om handel med läkemedel 
(2009:366). 
  
Landstinget Blekinge ser positivt på förslagen i rapporten och landstingets apotekare har i bilagt 
remissvar lämnat kommentarer utifrån Läkemedelsverkets rapport om apoteksombud  
 
Med utgångspunkt från ovanstående samt bifogat förslag till remissvar föreslås landstingsstyrel-
sen besluta 
 
att till Socialdepartementet översända bilagt förslag till ”Yttrande avseende Apoteksombud –  
          Rapport från Läkemedelsverket”, 
 
att     förklara paragrafen omedelbart justerad.  
 
Landstingsdirektörens stab, Karlskrona dag som ovan                                                                          
 

 
 
 
 

 

 

      Peter Lilja                                                                                                                                                                      Gunilla Skoog 

      Landstingsdirektör  Utvecklingsdirektör 
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Yttrande avseende Apoteksombud - Rapport från Läkemedelsverket 
 
 
Landstinget Blekinge har fått möjlighet att yttra sig över Apotektombud – Rapport från läkeme-
delsverket. 
 
Landstinget Blekinge instämmer i stort med förslagen och vill lämna följande kommentarer: 
 

 Det är viktigt att säkerställa att det, när Apoteket AB:s uppdrag avseende apoteksombud 
löper ut, finns en fungerande läkemedelsförsörjning i gles- och landsbygd. Det är angelä-
get att säkerställa detta redan innan uppdraget löper ut.  

 Det kan finnas risk för att viljan att driva apoteksombud i glesbygd minskar i områden 
med litet befolkningsunderlag.  

 Regelverket bör stimulera viljan att driva apoteksombud i glesbygd samtidigt som en kon-
kurrensneural ordning skapas. 

 Det bör bli kostnadsneutralt för det öppenvårdsapotek(-kedja-) som är kopplat till apo-
teksombud och därmed ansvarar för läkemedelshanteringen hos ombudet. 

 Läkemedelsverket föreslår att apoteksombud får sälja samtliga receptfria läkemedel som 
öppenvårdsapoteket tillhandahåller och att sortimentet bestäms av öppenvårdsapoteket. 
Landstinget Blekinges uppfattning är att det receptfria sortimentet hos ett apoteksombud för 
direkt försäljning bör vara maximalt detsamma som är tillåtet i övrig handel. Övriga re-
ceptfria läkemedel kan förmedlas via apoteksombud, men då på samma villkor som gäller 
för förmedling av receptbelagda läkemedel. (6.2.2.) 

 Den som åtar sig att agera apoteksombud skall samtidigt kunna utgöra utlämningsställe 
för patienter med dosdispenserade läkemedel. 

 Apoteksombud skall inte ta emot läkemedelsavfall. Däremot bör apoteksombuden aktivt 
informera om var och hur läkemedelsavfall omhändertas. 

 
Remissvaret har sammanställts av apotekare anställda i landstingsdirektörens stab. 
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